
čtvrtek 10.července 2014 č. 131 •www.metro.cz



TISÍCE E-KNIH NA
JEDNÉ ADRESE
VÍCE NEŽ 9000 E-KNIH
NA JEDNOM MÍSTĚ AŽ
O 30–40 % LEVNĚJI NEŽ
BĚŽNÉ KNIHY A NAVÍC
UKÁZKY E-KNIH
ZDARMA

www.knihy.idnes.cz



Největší deník v ČR

Čtvrtek, 10. července 2014

Č. 131, www.metro.cz

FUKSA CHCE PŘIVÉZT
DALŠÍ MEDAILI
KANOISTU ČEKÁ EVROPSKÝ ŠAMPIONÁT. ČTĚTE ROZHOVOR STRANA 14

Svátek slaví: Libuše
Min. 180

Max. 220

Paříž viděla přehlídku drahých šatů od libanonského návrháře
Módní kreace libanonského návrháře Elieho Saaba viděli včera návštěvníci přehlídky v Paříži. Modelky ukazovaly haute couture kolekci pro podzim a
zimu 2014. Haute couture se dá přeložit jako vysoké šití nebo spíše vysoké krejčovství a je to francouzský mezinárodně používaný termín označující oble-
čení šité na míru a vyrobené v Paříži. Je nejen šité na míru pro určitého zákazníka, ale při jeho výrobě jsou použité vysoce kvalitní a drahé látky. AP

Na památku vojáků se
rozezní sirény i zvony
Pocta. Česko dnes v poledne uctí čtyři vojáky, kteří v úterý zemřeli v Afghánistánu. Speciál. Letoun s ostatky
dorazí dnes odpoledne. Raněný. Čekají ho další operace, jeho převoz proto ještě není možný STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 10. července 2014 02

Speciál s ostatky
vojáků dnes přista-
ne v Kbelích. Zraně-
ný zůstává v péči
polních chirurgů.

Až se dnes v pravé poledne na
tři minuty rozezní sirény, ne-
děste se. To je způsob, jakým
se vláda rozhodla vyjádřit po-
ctu čtyřem českým vojákům,
které v úterý ráno zabil sebe-
vražedný atentátník v afghán-
ské provincii Parván. „Rov-
něž vláda doporučuje, aby se
ve stejnou dobu rozezněly
zvony, a lidé tak měli mož-
nost připomenout si památ-
ku českých vojáků,“ stojí
v rozhodnutí kabinetu.

Už ve včerejších nočních
hodinách odletěl pro ostatky
vojáků armádní speciál. Ten
měl původně do Afghánistá-
nu dopravit také pětici jiných

vojáků, kteří by mrtvé a jed-
noho výbuchem těžce zraně-
ného vojáka nahradili. Ti ale
odletí až za několik dní.
Podle ministra obrany Marti-
na Stropnického byli tři z pad-
lých řidiči, česká jednotka
v Bagrámu jich tak nyní má
zoufalý nedostatek. „Snaha
je nahradit je proto maximál-
ní,“ dodal ministr.
Speciál s ostatky pak dnes

kolem jedné odpoledne do-
sedne na vojenském letiště
v Praze-Kbelích, kde se vedle
rodin vojáků, nejvyšších hod-
nostářů armády, minister-
stva a vlády smutečního cere-
moniálu zúčastní také prezi-
dent Miloš Zeman. Ten také
padlým plánuje udělit vyzna-
menání, možné je i jejich po-
výšení in memoriam, zmínil
ministr Stropnický.
„Plnili svůj úkol velice

dobře, nebylo tam žádné po-
chybení, je tedy pravděpo-
dobné, že budou buď povýše-
ni, nebo vyznamenáni,“ uve-

dl také šéf Generálního štábu
Petr Pavel.
Čtyři vojáci a dalších jede-

náct lidí včetně dětí zahynuli
v davu, do kterého se vetřel
sebevrah v uniformě afghán-
ské národní policie a odpálil
se. Útok na civilisty – a hlav-

ně v období posvátného mus-
limskéhoměsíce ramadánu –
odsoudil také afghánský pre-
zident Hámid Karzáí jako zba-
bělý a neodpustitelný čin.

Podle Petra Pavla existuje
videozáznam z této události,
ten ale má v držení americká
armáda. Měla by jej však Če-
chům poskytnout.
Stav zraněného rotmistra

zůstává vážný, podle Pavla je
skoro s podivem, že přežil.
Jeho nadřízení však připouš-
tějí, že budemít trvalé násled-
ky. Čeští vojáci v misi také
včera darovali krev potřeb-
nou při jeho operování.

Andrej Kiska je pro spolupráci
Prahu navštívil nový slovenský prezident, filantrop a původně podnika-
tel Andrej Kiska. Včera se na Pražském hradě sešel s Milošem Zemanem.
Oba muži se shodli na tom, že země mají velmi přátelské vztahy a chtějí
rozšířit spolupráci v oblasti obrany, bezpečnosti a obchodu. MAFRA

©2014 DISNEY

LÉTAJÍ TAM, KAM SE JINÍ NEODVÁŽÍ

VE

inzerce

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Dva lékaři na Plzeňsku si kupovali
pervitin. Drogu si opakovaně obstará-
vali u čtyřiatřicetileté ženy od září
2013 do letošního března. Co s dro-
gou dělali, jasné není, zřejmě ji ale
měli pro svou potřebu. Policie nyní
případ vyšetřuje.
Dealerka už byla potrestána

rokem vězení s podmíněným odkla-
dem na 32 měsíců, trest včera potvr-

dil Okresní soud v Plzni. Co bude s lé-
kaři, jasné není. Jeden z nich údajně
působil v době nákupu pervitinu
v Psychiatrické nemocnici Dobřany.
Lékaři jsou stále ve službě, jen nema-
jí možnost předepisovat léky. Problé-
mem je, že v zákoně neexistuje mož-
nost preventivně postavit doktory,
u nichž je podezření na alkohol nebo
drogy, mimo službu. ČTK

Zpátky doma

Vojenský speciál přiletí dnes
kolem jedné odpoledne.

● Nastoupeni na kbelském
letišti budou vojáci ze
43. výsadkového praporu,
41. mechanizovaného prapo-
ru, Čestná stráž z Posádkové-
ho velitelství Praha a také ná-
čelník štábu s ministrem.

● Na počest padlých vojáků
proběhne smuteční ceremo-
niál a zahraje smuteční
státní hymna.

Jak je na tom?

Zraněný rotmistr (39 let) se
vrátí asi až za dva týdny.

● Už v úterý prodělal ve vojen-
ské nemocnici v Bagrámu
dvě složité operace, další ho
čekají. Jeho stav zůstává
vážný, ale stabilizovaný.

● Až se rozhodne o jeho pře-
vozu, Česko pošle do Afghá-
nistánu speciál, který bude
mít uvnitř jednotku intenziv-
ní péče a na palubě budou
lékaři a další zdravotníci.

Citát

„Zraněný voják byl
v epicentru výbuchu.
Je v podstatě s podi-
vem, že přežil.“
PETR PAVEL, NÁČELNÍK ŠTÁBU

Pervitin. Pro lékaře

Zvony a sirény: padlí vojáci
se vracejí z afghánské mise



NYNÍ AKČNÍ CENY
Co získáte:
• úspora za vytápění
• zhodnocení domu
• zdravé životní prostředí

(omezený počet
objednávek)

DODATEČNÁ HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
PROTI STOUPAJÍCÍ VLHKOSTI METODOU
NÍZKOTLAKOVÉHO VSTŘIKOVÁNÍ DO ZDIVA
• injektážní silikonová emulze (SuperCapillar100® s certiikátem WTA)
je bez rozpouštědel a má výjimečnou schopnost penetrace

• bez ohrožení statiky a použitelná u každého druhu vyzdívky
• pracujeme na celém území Čech
• bezplatná analýza – odborné poradenství a prohlídka
– nezávazný předběžný odhad

www.atg-sro.cz
vlhké zdi

plíseňplíseň

poškozená
omítka
poškozená

PATENTOVANÁ
ATG METODA

BEZPLATNÁ LINKA ✆ 800 556 556
ATG Czech Republic s.r.o.
Na Ořechovce 201/20,
162 00 Praha 6 - Střešovice

U každého domu, který dosáhl určitého stáří, se časem více či méně
projevuje zvýšená vlhkost zdí. Tento problém je vždy třeba řešit, ne-
boť způsobuje řadu na sebe navazujících potíží. Na zdech opadává
omítka, v místnostech se zhoršuje obytné klima, které má vliv na zdra-
ví obyvatel. Může způsobovat častější onemocnění dýchacích cest, ze-
jména u seniorů a malých dětí. Vznikající plísně se podepisují na vzni-
ku alergií a poruchách imunity.

Netrpí však jen zdraví lidí. Vlhkost zvyšuje například účty za vytápě-
ní. Se stoupající vlhkostí zdivo ztrácí tepelně izolační vlastnosti a ná-
klady na vytápění tak bývají až o 20% vyšší než v případě suchých
místností. Vlhké zdivo – ať už ve sklepě nebo v obytných prostorech
– je v neposlední řadě příčinou poklesu hodnoty domu až o 15%.

VHODNÉ ŘEŠENÍ
Mnoho řešení tento neduh jen dočasně zakrývá, ale není cestou

k trvalému odstranění problému. Jindy je časově, fyzicky nebo např.
inančně velmi náročné. Klasický způsob, jako podřezání a vkládání
nerezového pásu nebo pásu z izolační fólie, je velmi problematicky
proveditelné ve sklepech a u nepravidelných spár. Navíc tato metoda
může negativně narušit statiku domu.

HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
Existuje však řešení, které nabízí jak výhody deinitivního odstra-

nění vlhkosti, tak i univerzální použití u různých druhů vyzdívky. Tím

je aplikace dodatečné horizontální izolační vrstvy, a to s pomocí vstři-
kovací kapaliny bez rozpouštědel. Ta vytvoří zábranu proti vlhkosti
i ve staré stavbě. Její výhody jsou následující:

● Tato vrstva trvale zabrání prostupu kapilární vlhkosti.
● Nízkotlaká injektáž představuje záruku rovnoměrného a šetrné-

ho prosycení zdiva emulzí. Injektážní silikonová emulze (SuperCa-
pillar100® s certiikátem WTA) je bez rozpouštědel a má výjimečnou
schopnost penetrace.

● Tato metoda vyřeší problém vlhkého zdiva bez ohrožení statiky
a je použitelná u každého druhu vyzdívky.

● Představuje rychlé a efektivní provedení sanace bez velkého hlu-
ku a nepořádku.

Jako každá řemeslnická činnost musí být i vysoušení zdiva prove-
deno dodržením přísných požadavků na vysokou kvalitu. Správný
postup v konkrétním případě by měli určit povolaní odborníci, a to
bezplatnou analýzou stavu.

ATG Czech Republic s.r.o. je dceřiná společnost německé
irmy ATG GmbH, která na území Německa úspěšně sanuje
vlhké zdivo již 20 let. Skupina ATG se na vysoušení zdiva přímo
specializuje. Zabývá se pouze touto činností a dosahuje v ní
nejvyšších kvalit. Opírá se přitom o patentovanou technologii,
iremní know-how a dlouholeté zkušenosti, které nasbírala
při sanaci více než 19 500 objektů v Německu. Firma ATG
Czech Republic s.r.o. byla v ČR registrována 11. února 2011.
Jednatel ing. Jochen Schönfelder, dlouholetý spolupracovník
skupiny ATG, hrdě poukazuje na nízký počet reklamací (méně
než 1% za 20 let činnosti irmy) a na 10letou záruku, platnou
i na českém trhu, která není ve stavebnictví obvyklá! „Každý
případ musí mít správné řešení, v této oblasti neexistuje
žádné paušální řešení,“ poznamenává Jochen Schönfelder.
Kvalita má svou cenu. Po provedení sanace a vysušení zdiva
se sníží náklady na topení a zvýší se hodnota domu. Firma
ATG Czech Republic s.r.o. provedla úspěšně sanaci v České
republice u více než 600 domů a v budoucích měsících hodlá
rozvinout svou činnost po celé České republice.

Uchráníme Váš dům proti vlhkosti!!!
Trápí Vás vlhké zdi v domě a hledáte jednoduché a trvalé řešení?

Jednou z možností je vytvoření dodatečné horizontální izolační vrstvy.

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 10. července 2014 04

Cílem akce Pro-
gres bylo potlačit
demokratický vývoj
v Československu.

Mezi nově zveřejněnými taj-
nými dokumenty sovětské
tajné služby KGB, které
zpřístupnila v pondělí Velká
Británie, jsou také informace
o akci Progres. Tu sovětská
tajná služba v Českosloven-
sku v roce 1968 zahájila k po-
tlačení takzvaného Pražské-
ho jara. Mělo na ni být nasaze-
no patnáct zkušených agentů
a v květnu 1968 ji spustil teh-
dejší šéf sovětské tajné služ-
by Jurij Andropov.
Cílemagentůměli být před-

seda Svazu československých

spisovatelů Eduard Goldstüc-
ker a spisovatelé Pavel Ko-
hout či Milan Kundera. Další
skupinu cílů tvořili šéfové
médií jako ředitel Českoslo-
venské televize Jiří Pelikán
a šéf televizního zpravodaj-
ství Kamil Winter, redaktor
Československého rozhlasu
Milan Weiner a zástupce šéf-
redaktora Rudého práva Zdi-
slav Šulc. Agenti se měli za-
měřit také na deník Svobod-
né slovo či týdeník Literární
listy. Mezi dalšími cíli byly
Univerzita Karlova, zvláště fi-
lozofická fakulta, Klub anga-
žovaných nestraníků nebo
také nekomunistické politic-
ké strany.
Agentiměli dostávat odmě-

nu 300 dolarů měsíčně a na-
víc měli mít hrazeny náklady
na ubytování a dopravu. ČTK

„Poprvé povyšujeme vodu na strate-
gickou surovinu. Přijdeme s novelou
ústavy a zakážeme vývoz vody do za-
hraničí,“ prohlásil včera slovenskými-
nistr životního prostředí Peter Žiga.
Opozice nařkla kabinet z populismu.
Zákaz by se měl týkat vývozu pitné,

geotermální aminerální vody. Sloven-
sko má značné zásoby podzemní
vody, z nichž využívá jen zlomek. Roz-
sáhlá zásobárna pitné vody je v povo-
dí Dunaje na Žitném ostrově na jihu
země, který je největším říčním ostro-
vem v Evropě. ČTK

Mitrochinův archiv

Zmiňované informace, jež
poskytl archiv Univerzity
v Cambridgi, pocházejí ze
souboru dokumentů, které
popisují aktivity KGB.

● Jejich první část zpřístupnila
Velká Británie veřejnosti
v pondělí.

● Dokumenty před dvěma
desítkami let propašoval
z bývalého SSSR někdejší
pracovník KGB Vasilij
Mitrochin.

● Takzvaný Mitrochinův
archiv, který je podle
britských historiků vůbec
nejdůležitějším vyneseným
zdrojem zpravodajských in-
formací, přináší i seznam
agentů KGB.

Institut oceňování majetkuVysoké školy ekonomické v Praze
otevírá na podzim2014 další ročník čtyřsemestrálních
kurzů pro přípravu znalců a odhadců ve specializacích:
a) oceňování nemovitostí,
b) oceňování podniku (obchodního závodu),
c) oceňování nehmotného majetku.

Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu nebo
telefonicky požádat o jejich zaslání.

Informace a přihlášky
internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.), příp. 224 095 732

V Asii řádí tajfun Neoguri
Tajfun Neoguri, který za sebou na japonském ostrově
Okinawa (viz foto dole) zanechal nejméně dva mrtvé
a statisíce evakuovaných lidí, se včera přiblížil k dalšímu
ostrovu Kjúšú. Stejný tajfun ohrožuje také Jižní Koreu,
takovéhle vlny (foto nahoře) byly včera k vidění u pláží
ve druhém největším městě země Busanu. AP

Prsteny, zlaté i stříbrné mince, bro-
že, řetízky či jiné šperky, ale také stří-
brné příbory či zlaté zuby je možné
proměnit na částky přesahující i de-
setitisíce korun. Zlatnictví Arnique
nabízí za Vaše zlato atraktivní ceny,
o kterých se můžete přijít nezávazně
přesvědčit do dvou poboček, a to jak
na libereckém náměstí přímo naproti
radnici, tak i v Ústí nad Labem u ná-
městí vedle restaurace McDonald´s.
Máte jedinečnou možnost zhodnotit
Vaše staré šperky.
Další zákaznice neváhala a donesla

zlaté šperky po prarodičích, poměrně
staromódní, navíc některé i poškoze-
né a zašlé. „Když jsem narazila na na-
bídku Arnique, kde vykupují zlato
za neobvykle vysoké ceny, rozhodla
jsem se, že se zkusím poptat, kolik
bych za staré šperky mohla dostat.
Byla jsem mile překvapena, když mi
ve zlatnictví Arnique nabídli částku
přes 10 tisíc korun,“ pochvaluje si.
Přesto, že Vaše šperky již vyšly

z módy, jsou zašlé, poškozené či po-
lámané, zjistíme jejich ryzost a bez
úředních průtahů vytěžíte okamžitě
a v hotovosti maximální možný zisk.
Výkup drahých kovů je nejrychlejší
způsob, jak své peníze znovu zhod-
notit. Ve zlatnictví Arnique Vás ob-
slouží příjemný personál a v diskrét-
ním prostředí budete moci své drahé
kovy prodat za skutečnou tržní cenu.
Že jsou zákazníci spokojeni, dokládá

i jejich zvyšující se počet. Mnozí noví
totiž přicházejí díky doporučením,
která dostávají od svých spokojených
známých.
„Nyní se cena ryzího zlata pohybuje

kolem 920Kč za gram. U nás mají zá-
kazníci garanci nejlepší výkupní ceny,“
říká manažerka zlatnictví a dále do-
dává: „Nyní se platí kolem 28 600Kč
za unci, což je cca 920Kč za 1 gram.
Pokud tedy někdo koupil např. v roce
1 990 zlaté náušnice za 9 400Kč, nyní
za ně získá 12 450 Kč.“ Prodej zlata
je při současných cenách poměrně
snadný způsob znovuzhodnocení pe-
něž, tak neváhejte ani Vy.

Rychlou a výhodnou hotovost za Vaše zlato nabízí zlatnictví Arnique

ZlAtá hoRečkA pokRAčuje

Arnique
Revoluční 176/1, 400 01 Ústí nad Labem
vedle restaurace Mc Donalds,
+420 412 514 509

nám. Dr. E. Beneše 4/12, 460 01 Liberec,
naproti radnici
+420 485 100 321, www.arnique.cz

inzerce

Sovětská KGB šla
i po Kohoutovi
nebo Kunderovi

Slováci. Zakážeme
vývoz vody z naší země





Z Á R U K A

LET

KOMPRESOR



ZA NÁKUP
5 BALENÍ
KAPSLÍ
Akce trvá od 1. 6. do 30. 6. 2014.
Neplatí pro kávovary Tassimo řady T20.
www.tassimo.cz

SLEVA

-50%
NAKÁVOVAR





www.metro.cz LETNÍ ČTENÍ čtvrtek 10. července 2014 09

Vážení čtenáři,

po celé léto můžete v Metru
najít letní povídku či čtení.

● Deník Metro včetně povídky
si můžete přečíst i na
e.metro.cz. Povídky přináší-
me spolu se serverem
knihy.idnes.cz.

Ukázka z knihy Johana Theorina
Mlýny osudu.

Gerlof Davidsson ukon-
čil ve čtrnácti letech
šestiletou obecnou

školu a o dva roky později se
stal námořníkem. Zatím, po-
kud zrovna nepomáhal doma
namalém statku, pracoval na
Ölandu. Některá ze zaměstná-
ní, kterým se věnoval, byla
lepší, jiná horší. Jediné z nich
neskončilo dobře, to když
pracoval jako hrobník na
marnaském hřbitově. Gerlof
si bude až do konce života pa-
matovat poslední den této
služby – den, kdy byl statkář
Kloss pohřben dvakrát po
sobě. To, co se tenkrát stalo,
si Gerlof už do svého vysoké-
ho věku nedokázal vysvětlit.
Měl rád duchařské příběhy,
ale nikdy nevěřil, že se oprav-
du staly. Nevěřil ani na to, že
by se mrtví mohli mstít ži-
vým. Slova jako přízrak nebo
duch si spojoval s temnotou
a neštěstím. Léto a slunce se
k nim nehodily. Přihodilo se
to jedné neděle v půlce červ-
na. Gerlof si půjčil otcův vel-
ký bicykl a vydal se na cestu

ke kostelu. Na kole semu jelo
dobře, během uplynulého
roku svého vysokého otce do-
rostl. Sklonil hlavu a šlápl do
pedálů. V tenké bílé košili
s vyhrnutými rukávy mířil ze
vsi východním směrem, do
nitra ostrova. Podél rovné
štěrkové silnice kvetly hadin-
ce a česnek, za nimi pak jalov-
ce a lískové keře. Dál, na rov-
ném obzoru, byla vidět křídla
dvou větrných mlýnů. Na trá-
vě se pásly krávy a bečící
ovce. Gerlofmusel dvakrát se-
skočit a otevřít široká vrátka
v ohradě, která držela stádo
na pastvině. Jel rozlehlou ote-
vřenou krajinou, v níž nebyly
téměř žádné stromy. Poté co
kolem jeho kola proletěly
vlaštovky a prudce vyrazily
ke slunci, dostal chuť sjet
z cesty a rozjet se větrem pří-
mo do volného prostoru. Pak
si vzpomněl na práci, která
ho čeká, a pocit štěstí ho čás-
tečně opustil. Když bohatý
sedlák Edvard Kloss týden
předtím zemřel, bylomu dva-
ašedesát let. Kloss byl obyva-
teli severníhoÖlandu považo-
ván za zámožného člověka.
Ač neoplýval bůhvíjak vel-
kým majetkem, patřila mu

na pobřeží, jižně od Gerlofo-
vy domovské vsi Stenviku,
spousta půdy. Zemřel náhle,
oplakáván a postrádán vše-
mi, přečetl si Gerlof v úmrt-

ním oznámení otištěném
v novinách. Kloss se smrtelně
zranil při stavbě stodoly.
Osudného dne pozdě večer
na něho spadla právě postave-
ná dřevěná stěna. Byl oprav-
du všemi oplakáván a postrá-
dán?OKlossovi se leccos poví-
dalo, tragická nehoda prý ne-
byla tak docela prošetřena.
Na stavbě byli toho večera
jen jeho mladší bratři Sigfrid
a Gilbert, kteří teď svalovali
vinu jeden na druhého. Sigf-
rid tvrdil, že v okamžiku
pádu stěny nebyl u stodoly,
ale kus dál, u hromady mate-
riálu; na místě byl prý Gil-
bert. Ten tvrdil pravý opak. Je-
jich soused kromě toho tvr-
dil, že v té době ze stavby sly-
šel i hlasy cizích lidí. Když si
Gerlof opřel kolo u hřbitova,
ani jednoho z bratrů Klosso-
vých zde neviděl a byl za to
rád. Tušil, že to bude pohřeb
s chladnou, neosobní atmo-
sférou. Ačkoli bylo teprve půl
deváté ráno, na trávník a hro-
by už pálilo slunce. K modré-
mu nebi se zvedal bíle omít-
nutý kostel vybudovaný jako
hrad se silnými zdmi. Z levé
věže se ozývaly těžké údery,
jejich zvuk se šířil plochou

krajinou – zvoník vyzváněl za
mrtvého. Gerlof otevřel dřevě-
nou bránu a vešel mezi hroby.
Po levé ruce měl márnici. Za
ní seděl duch dítěte. To bylo
první, co Gerlofa napadlo –
zdálo semu, že vidí duchamrt-
vého nekřtěňátka, které čeká
na vysvobození. Zavřel oči
a hned je zase otevřel. Dítě
tam stálo. Byl to chlapec, o ně-
kolik let mladší než Gerlof.
Byl podivně bledý, jako by
strávil celé jaro zavřený ně-
kde ve sklepě. Seděl na bobku
zády k márnici, byl bosý,
v bílé košili a krátkých svět-
lých kalhotách. Jediné co na
něm bylo tmavé, byl dlouhý
škrábanec na čele. „Davidsso-
ne! Tady.“ Gerlof se ohlédl. Od
hřbitovní zdi na něho mával
hrobník Roland Bengtsson.

Letní čtení. Theorinovy Mlýny osudu

JONAH
HILL

PARBA A ZÁBAVA VE JMÉNU ZÁKONA

CHANNING
TATUM

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 10. července 2014 10

Min. 23
Max. 27

Min. 22
Max. 26

Min. 20
Max. 24

Min. 19
Max. 23

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Chlape, jak
jsi pral

ty ponožky?“

ZDENDA VINDUŠKA,
FACEBOOK

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-c
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Ze skřítka Oga
z amerického
muzikálu Divotvorný
hrnec se v českém
divadle stal vodník:
a) Česílko
b) Čochtan
c) Kebule

2 Stotisícové město na
východě Moravy,
které se v minulosti
jmenovalo
Gottwaldov, je dnes:
a) Havířov
b) Zlín
c) Otrokovice

3 Nekovový chemický
prvek, zelenožlutý
plyn, který je značně
toxický a mimořádně
reaktivní, je:
a) fluor
b) brom
c) jód

4 Největší námořní bitva
první světové války
mezi Brity a Němci
byla u Jutska v roce:
a) 1912
b) 1914
c) 1916

5 Dole kavárna, nahoře
rozhledna. Příští rok
tak má vypadat bývalá
vodárenská věž ve
městě:
a) Kolín
b) Jihlava
c) Cheb

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,9 °C
Rok výskytu: 2010

Sudoku

13:15 Horákovi
14:10 Okouzlení (9/20)
15:05 Zahrada je hra
15:30 Jsou hvězdy, které nehas-

nou
16:25 Vše o vaření
16:45 Cestománie
17:15 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:40 Festivalové vteřiny 2014
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 Moravané na konci světa
14:05 Nezapomeň na chudé
14:40 Kytlice, Zimmer Frei
15:35 Postřehy odjinud
15:40 Technické divy světa
16:30 Středověk (5/6)
17:30 Jistě, pane premiére

(14/16))
18:00 Pobřeží Severního moře:

Doverská úžina
18:45 Večerníček
18:55 Pán času (1/13)

Rose. Kultovní sci-fi seriál
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Hříšní lidé Města
pražského (3)
Krimiseriál (ČR, 1968). Slav-
ná detektivní parta pana
rady Vacátka z pražské
„čtyřky“ bojuje s podsvě-
tím. Tentokrát bude řešit
případ dlouhodobé otravy
sekčního šéfa Ulrycha olo-
vem. Seriál kriminálních
příběhů podle povídek
J. Marka. Hrají: J. Marvan,
F. Filipovský

20:40 Hříšní lidé Města praž-
ského (4)

21:25 Šéfe, vrať se
22:50 Hercule Poirot
23:40 MI5 IV (7/10)
00:30 AZ-kvíz
00:55 Sváteční slovo staroka-

tolického biskupa
D. Hejbala

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Vietnam
Cestopis Fr. Moderní svět
jihovýchodní Asie v kontra-
stu k přežitému politické-
mu smýšlení a prastaré
náboženské víře

21:00 Cestománie
21:30 Mezi životem a smrtí

(3/10)
22:10 Matrjoški II (3/10)

Krimiseriál (Belg., 2007)
23:00 Mlha

Horor (USA, 2007)
01:00 Přežít!
01:50 Město žen III (8/15)

Komed. seriál (USA,
2011-2012)

02:10 Slabší v ofsajdu
02:35 Přizpůsobivá média
03:05 Ze zoo do zoo
03:30 Babylon

ČT2

20:15 Volání Afriky
Romantický film (N, 2012).
Na veterinární stanici
v africkém národním parku
přijíždí veterinář Markus.
Seznámí se s krásnou stráž-
kyní parku Ariane a vrch-
ním správcem Oliverem,
který nezvládá boj s pytlá-
ky. Markus se ho snaží
zastoupit, a brzy se tak
ocitne ve velkém nebezpe-
čí. Hrají: E. Sander,
Ch. Plateová, H. Marecek

22:10 Přešlapy (4)
23:25 Slunečno, místy vraždy

III (1)
Krimiseriál (USA, 2012)

00:20 Vegas (13)
01:20 Okrsek 22 (10)
02:10 Siska V (10)
03:10 Wolffův revír II (2)

PRIMA

21:00 Ibiza
Vyletněné léto

21:05 Devadesátky v devět
Osmdesátky a devade-
sátky přinesly tolik hitů,
že je opravdu z čeho
vybírat. Toto tisíciletí je
ještě mladé, ale začínalo
také skvělou muzikou

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Millennium
Největší hity nového
milénia + Óčko flirt

22:55 Ibiza
Vyletněné léto

23:05 Love zone
23:30 Sexy game
01:30 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Chalupáři (1)
Seriál (ČR, 1975). Evžen
Huml žije v těsném bytě se
svou dcerou, zeťem
a vnukem. Rodina má ale
dědova protivného
a nesnesitelného chování
dost, proto mu dohodí
koupi chalupy v půvabné
vesničce Třešňová. Jenže
s chalupou získá pan Huml
i nedobrovolného nájemní-
ka. Hrají: J. Sovák, J. Kemr,
J. Bohdalová

21:25 Morganovi
Komedie (USA, 2009)

23:30 Hlavní cíl
Akční film (Kan./USA,
2000)

01:15 Zákon a pořádek: Zlo-
činné úmysly VI (12)

02:05 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Magazín. Světové novinky,
nelítostné testy, koncepty
budoucnosti v tradičním
motoristickém magazínu

21:20 Teorie velkého třesku
VII (13)
Sitcom (USA, 2013)

21:55 Okovy moci
Akční film (USA, 1994)

23:55 Za kačku svlíkačku
01:00 The Big Bang Theory VII

(13)
Sitcom (USA, 2013)

01:25 Jmenuju se Earl II (8)
Komed. seriál (USA, 2006)

01:50 Fifth Gear XVIII (9)
02:15 Akta X IV (18)

Seriál (USA, 1996)
02:55 Okovy moci

Akční film (USA, 1994)
04:25 Fifth Gear XVIII (9)

PRIMA COOL

12:25 Sue Thomas: Agentka
FBI II (5)

13:25 Beze stopy VI (7)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly VI (12)
15:20 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (66)
16:30 Krok za krokem VI (24
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:35 Hospoda (9)
18:15 Pojišťovna štěstí

Zatčení. Seriál (ČR, 2007)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:10 Julie Lescautová V (6)
Zrádné pátrání v minulosti

14:10 Wolffův revír II (2)
Ruleta. Krimiseriál N

15:10 Siska V (10)
Dokud srdce bije. Krimi-
seriál (N, 2004)

16:25 Komisař Rex VII (2)
Léčka u baru. Krimiseriál

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:15 Akta X V (2)
13:10 Dobyvatelé ztracené

pravdy II (9)
14:10 Simpsonovi VI (13, 14)
15:10 Bořiči mýtů VII (27)
16:15 Ztraceni (3)

Nepopsaný list. Seriál USA
17:10 Jmenuju se Earl II (8)

Okradl zhulenýho feťáka
17:40 Námořní vyšetřovací

služba L. A. III (24)
18:30 Simpsonovi VI (15, 16)

Anim. seriál USA
19:20 Kdo přežije: Návrat

hvězd (17)

06:00 Ranní fresh
10:00 Letní mix

Moderovaný playlist
11:00 Bravo tv

Novinky, songbook, láska
a sex, uvádí: Maťo Harich

11:05 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

13:00 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 10. července 2014 1 1

Patrik
Randula

Určitě, například
zavést vjezdové zóny
jako v Německu.

Eduard Turbinen
Hurych

Ne, spíš by měli
spoustu řidičů poslat
zpět do autoškoly.

MUŽI:NÁVOD
Samozřejmě že návod k použití na opačné pohlaví neexistuje.
Respektive ano, ale je to unikátní soubor nepřenosných zkuše-
ností a těžce vydobytých dovedností, na které si každý musí
přijít sám. A navíc jsou uplatnitelné pouze na jednu jedinou
osobu. Přesto mám pár drobných, ale klíčových poznatků, kte-
ré jsou snad univerzálnější a mohly by se vám hodit. Poznatek
první: Muži neperou, když je plný koš na prádlo, ale když jim
dojdou čistá trička. Jestli vedete doma války ohledně praní
a máte (zřejmě oprávněný) pocit, že pořád perete jenom vy, za-
tímco jeho to ani nenapadne, zkuste si uvědomit, že on má

prostě jen jiná kritéria. Sice to
na výsledku nic nezmění, ale ale-
spoň budete vědět, že nemáte
doma líné čuně, ale normálního
muže. Poznatek druhý: Muži ne-
umějí nakupovat. Myslím tím na-
kupovat jídlo. Ve svých single do-
bách jsem zásadně vymýšlela, co
půjdu nakoupit, až když jsem do-

stala hlad, ale ty časy jsou pryč. Teď jsme rodina a rodina ne-
můžemít k obědu mandle v čokoládě. Takže jsem začala dělat
větší nákupy, plánovat, co se zhruba bude přes týden vařit,
a zaplnila jsem spižírnu ZÁSOBAMI. Můj muž se ale pořád diví,
na co kupuju TŘI konzervy tuňáka, když do těstovin potřebuje-
me jenom jednu, a při pohledu na účtenku za týdenní nákup
se mu podlamují kolena. Kdyby to bylo na něm, chodíme den-
ně nakupovat na roh do večerky anebo objednáváme pizzu. Po-
znatek třetí a nejdůležitější: Muže nesmíte nutit. Nikdy a do ni-
čeho. I když víte, co by pro něj bylo lepší, i když je vám jasné,
že dojde na vaše slova. Nenuťte ho, aby dělal věci po vašem,
a nechte ho žít. Vy přece taky chcete být milované takové,
jaké jste. I když nesmyslně často perete a utrácíte tisíce korun
za hory jídla v akci.

Měl by se omezit vjezd aut do center měst? Jak?

Bratři Ebenové. Vystoupí v Praze
Kapela Bratři Ebenové, která na turné slaví třicet let
od vydání prvního alba Malé písně do tmy, vystoupí
24. července v Praze na Střeleckém ostrově. Na letoš-
ních koncertech zazní i nové písně z chystané des-
ky, která vyjde letos na podzim. MAFRA

Citát

Muži neumějí
nakupovat.
Myslím tím
nakupovat jídlo.

AKUTNÍ
(z dopisu čtenáře na této

straně)

Náhle vzniklý nebo
prudce probíhající, náhlý,

prudký
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Zprávy v obrazech

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A UŽ NEJSEM SINGLE

Slovo dneVýrok dne

Damián
Holeček

Řidiči především
musejí přesedlat

do MHD.

Dopisy a vzkazy

Co pomůže?
To vědí nejlíp ministr
zdravotnictví a primátor.
Oba se shodli, že „mediali-
zace problémů s nepřijí-
máním akutních pacientů
v Praze nepomůže“! Není
asi dobré psát o problé-
mech v tisku – to věděli
už totalitní redaktoři či
cenzoři. Podle těchto
pánů prý pomůže třeba
„sestavit tým“, který bude
hledat, co vlastně pomů-
že. Copak se to nevědělo
dávno, když už ti zatrace-
ní novináři psali o dvouho-
dinových nabídkových
jízdách pacientů v sanit-
kách po Praze a čekalo se,
až konečně umře pacient
s krvácením do mozku po
devadesátiminutovém če-
kání na příjem? Nikdo prý
„nepochybil“ – ono by vy-
šlo najevo, kdo pochybil,
ale to by „nepomohlo“.
Ušetřilo se na zrušených
akutních lůžkách, proděla-
lo se na jízdách sanitek
s personálem a teď už i na
životě. Náprava se hledá
jaksi pozdě. Samozřejmě
o nějakém pocitu viny
a odstoupení, jež by v po-
kročilé zemi následovalo,
či žalobě se nikdo nezmí-
ní, to opravdu „nepomů-
že“. JAN P. MOCNÝ, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Bridgewaterová. Uctí Holidayovou
Americká jazzová zpěvačka a držitelka tří Grammy
Dee Dee Bridgewaterová vystoupí 23. listopadu ve
Velkém sále pražské Lucerny. Do Česka se vrátí s pro-
gramem k zatím poslední nahrávce Eleanora Fagan
(1917–1959): To Billie with Love from Dee Dee, na
které vzdává hold jazzové legendě Billie Holidayové.
Vstupenky jsou v prodeji od včerejška. MAFRA

Sloupek

„Musíš mi jednoho
dne říct, co jsi tím
filmemmyslela.“

FRANCO NERO, HEREC
Italský herec přiznal, že netuší,
o čem pojednává nový film Fan-
ny Ardantové Naléhavé rytmy,
v němž si zahrál a který přijel
představit na festival do Varů.

Roli prý přijal hlavně z lásky k he-
rečce a režisérce Ardantové.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 10. července 2014 12

Crossway: nová
výbava peugeotů
Kříženci hatchbacku,
kombíku a terénního
vozu od Peugeotu se na
českém trhu prodávají
v nové limitované sérii
Crossway. Jde o nejluxus-
nější verze s bohatou vý-
bavou včetně navigací.
Menší 2008 Crossway se

prodává od 440 tisíc s ben-
zinovými i naftovými mo-
tory a větší 3008 od 630 ti-
síc korun výhradně s tur-
bodiesely HDI. OB

Metro otestovalo
druhou generaci
Škody Octavia
Scout ještě před
jejím uvedením
na český trh.

Octavii Combi upravenou do
podoby módní kategorie SUV
a schopnou suverénního po-
hybu v lehčím terénu jsme
zkoušeli na severu Německa.
Co může nový skaut od Ško-
dovky slíbit?

Scout je hospodárný
Spotřeba proti minulé ge-

neraci klesla až o dvacet pro-
cent. Zkoušeli jsme benzino-
vý turbomotor 1.8 TSI a nový
silný diesel 2.0 TDI/135 kW –
oba v kombinaci s automatic-
kou převodovkou DSG a po-
honemvšech kol. U první ver-
ze výrobce udává spotřebu ne-
celých sedm litrů benzinu na
100 km, my jsme při ostrém
tempu jezdili za necelých de-
vět. Diesel má polykat 5,1 l
nafty, při našich zkouškách
zahrnujících i jízdu v terénu
jsme se dostali se syrovým
motorem také o dva litry výš.

Scout je čistý v myšlení,
slovech i skutcích
Všechny tři motorizace spl-

ňují emisní normu Euro 6,
která vstoupí v platnost od
září. Mezi standard patří
stop-start systém samočinně
vypínající motor po zastave-
ní třeba na křižovatce. V pra-
xi funguje bez problémů.

Scout se nebojí...
…lehčího terénu. Zkoušky

na polygonu zahrnovaly i pa-
sáže pro terénní auta a novin-
ka od Škodovky si s nimi pora-
dila bez jediného škrtnutí
podvozku o zem. Jeho vzdále-
nost od země činí 17,1 cm. To

je o centimetr méně než
u předchozí generace, tři cen-
timetry k dobru má proti stá-
vající Octavii Combi.

Je prospěšný a pomáhá
Zejménamajitelé koní a ka-

ravanů ocení možnost táh-
nout přívěs s hmotností až
dvě tuny, o 25 procent víc
než předchůdce.

Scout je pohodlný
Tuhle vlastnost byste u své-

ho potomka ve skautskémod-
díle neocenili, ale za volan-
tem auta stavěného i na hod-
ně rozbité silnice potěší. Péro-
vání nám připadalo měkčí

a méně sportovní než u běž-
né Octavie Combi.

Scout je silný
Oba testované motory řadí

novinkumezi nejdynamičtěj-
ší kombíky nižší střední tří-
dy. Na německých silnicích,
dálnicích i polních cestách
jsme měli neustále pocit pří-
jemné rezervy výkonu i síly.

Scout je tichý
Odhlučnění kabiny se po-

vedlo. Zvláště verze s benzi-
novým motorem nabídla ti-
ché svezení. Vrčení naftové-
ho motoru trochu rušilo ve
vyšších otáčkách.

Scout je prostorný
Parametry interiéru se neli-

ší od běžné Octavie Combi,
která zejména z hlediska po-
délné prostornosti a místa
v kufru překonává i většinu
kombíků ze střední třídy.

Scout je nezdražený
Prodává se od 682 900 Kč za

verzi 2.0 TDI/110 kW, tedy o ti-
sícovku dráž než u předchůd-
ce, ale se silnějším motorem
a lepší výbavou. V showroo-
mech se objeví v srpnu.

ONDŘEJ
BĚHAL
www.vybermiauto.cz

Nejoblíbenější manažerské
auto na evropskémkontinen-
tu se představilo ve své osmé
generaci. Nový passat má být
až o 85 kg lehčí a 20 procent
úspornější než předchůdce.
Opět se bude nabízet jako se-
dan a kombi. Mezi osmi nový-
mi motory nechybí ani hyb-
ridní systém, který čistě na
elektřinu ujede až 50 km.
Z dvoulitrového turbodieselu

VW vymáčkne díky dvěma
turbodmychadlům až 176
kW. Tato verze se bude nabí-

zet výhradně s pohonem
všech kol. Nový passat se za-
čne prodávat ještě letos. OB

Tažné zařízení včetně přípravy stojí 17 tisíc. ŠKODA AUTO

Krátce

Scouting u Škody

Scout se coby dobrodružnější
verze Octavie Combi s poho-
nem všech kol nabízí od dru-
hé novodobé generace
a roku 2007.

● Dosud se prodalo na celém
světě 53 600 Octavií Scout,
tedy zhruba osm procent
všech Octavií Combi.

● Škoda nabízí verze Scout
také pro modely Fabia, Fa-
bia Combi a Roomster – ale
bez pohonu 4x4.

Slib nového skauta

VW Passat. Osmá generace



www.metro.cz SPORT čtvrtek 10. července 2014 13

Boj o finále světové-
ho šampionátu ve

fotbale, který
hostí Brazílie,

skončil pro
domácí
hráče

de-

baklem. Brazilští fanoušci,
ale i někteří fotbalisté prohru
1:7 s Německem oplakali,
jiní se pořádně naštvali.
A šprýmaři po celém světě

měli pré. Na sociální síti Twit-
ter, na které na duel reagova-
lo 35,6 milionu tweetů, se ob-
jevily i vtipné koláže. Často je
jejich inspirací symbol Rio de
Janeira – socha Ježíše Krista

tyčící se nad městem. Na
jedné z nich si například
Ježíš smutně rukou za-

krývá obličej. Na
jiné má zase so-
cha podobu ně-

mecké kanc-
léřky Ange-
ly Merke-

lové,
kte-

rá radostně zvedá ruce nad
hlavu.
Brazilský tisk si také servít-

ky nebral. „Historické poníže-
ní. V zemi fotbalu udělovalo
lekci Německo, které se pro-
bojovalo do osmého finále
mistrovství světa. Němci hrá-
li působivě, organizovaně, do-
držovali taktiku. Hlavně ale
hráli s odhodláním,“ napsal

list Estado de Sao Paulo.
V dalších listech zazní-

vala spojení jako
Ostuda v zemi fot-

balu nebo Nej-
větší ostuda
v histo-

rii. RB

Hladký průběh organizace
mistrovství světa ve fotbale
v Brazílii je povzbudivou
zprávou pro přípravy na
olympijské hry, jež v roce
2016 uvítá Rio de Janeiro. Vý-
konný ředitel Mezinárodní-
ho olympijského výboru Gil-
bert Felli simyslí, že organizá-
torům turnaj vlil novou krev
do žil a sportoviště i infra-
strukturu stihnou dostavět.
Felli řeší akutní problémy

příprav her v Riu už dvaměsí-
ce a v rozhovoru s agenturou
AP uvedl, že situace se za tu
dobu hodně změnila. „Samo-
zřejmě to zůstává velmi na-
pjaté, aleměli bychombýt op-
timističtí. Než hry skončí,
budu semít pořád na pozoru,

ale není
to tak, že by-
chomměli spe-
kulovat o tom,
zda se vůbec stih-
nou,“ řekl.
Práce na stavbách by

měly do konce září dohnat
zpoždění a pak už pokračo-
vat podle původních plánů.
„Podlemého názoru se všech-
no stihne a Brazílie uspořádá
excelentní olympijské hry.
Ale každý den na tom musí-
me pracovat, nic nemůžeme
brát jako hotovou věc,“ uvedl
Felli.
Fotbalový šampionát podle

něj zastínil spekulace o nedo-
statku hotelových pokojů,
znečištěné vodě v jachtař-

ském
areá lu
a dalších
p r o b l é -
mech. „Mis-
trovství je vnímá-
no pozitivně. Také
v očích Brazilců se to
otočilo,“ dodal. ČTK

Svatba
V pečlivě chráněném čer-
nohorském letovisku Sve-
ti Stefan včera začaly pří-
pravy na svatbu světové
jedničky Novaka Djokovi-
če. Sedmadvacetiletý srb-
ský tenista, který v nedě-
li získal druhý wimble-
donský titul, řekne dnes
ano dlouholeté přítelky-
ni Jeleně Rističové. Obřa-
du se na uzavřené Králov-
nině pláži zúčastní jen no-
vomanželé, nejbližší rodi-
na a přátelé. AP

Hry.
Naděje

MS. Brazilci pláčí,
svět se jim směje

Veřejné ponížení

Debakl brazilské fotbalové
reprezentace 1:7 v semifinále
domácího světového šampio-
nátu s Německem má dopady
dokonce i na svět internetové
pornografie.

● Portál Pornhub musel
požádat uživatele, aby do
kategorie „veřejné ponižová-
ní“ přestali nahrávat sestřih
z utkání.



www.metro.cz SPORT čtvrtek 10. července 2014 14

Na loňskémmistrovství Evro-
py získal dvě zlaté medaile
na tratích 1000 a 500 metrů.
Letos už tituly na stejných tra-
tích získal kanoista Martin
Fuksa na mistrovství Evropy
do 23 let. O tomto víkendu ho
čeká seniorský evropský šam-
pionát.

Jsou pro vás dvě zlata
z mistrovství Evropy třia-
dvacetiletých povzbuze-
ním?
Každámedaile je povzbuze-

ním, ale já si myslím, že se
musí jít dál a nepozastavovat
se nad medailemi, ať jsou ja-
kékoliv. Bylo to pěkné, ale
teď je seniorské mistrovství
Evropy a to mě teď zajímá.

Letošní sezonu máte ná-
ročnou, máte tam hned
čtyři vrcholy…
Je to asi dost, teď jsem si to

uvědomil. Ale co na tom, je to
rok, kdy o nic úplně nejde,
aspoň si zatrénuju závodě-
ním, nějak to dopadne. Když
to nezvládnu, tak budu vě-
dět, že to už příště dělat ne-
mám.

Neříkají vám už lidé: Jo,

zase přivezeš dvě zlata…?
Laici si to určitě říkají, do-

konce že přivezu tři. Ale já
jsem nohama na zemi, jedu
tam s tím, jak jsem připrave-
ný, a nějak to dopadne. Rád
bych nějakou přivezl, ale uvi-
díme. Navíc na dvoustovce je
ta konkurence opravdu hod-
ně velká.

Ladil jste teď formu?
Speciálně jsem se nepřipra-

voval. Po třiadvacítkách jsem
si týden odpočinul. Nějaké la-
dění na závody nebylo. RB

Namistrovství Ev-
ropy rychlostních
kanoistů by Češi
rádi napodobili loň-
ský úspěch – pět
medailí. Pojede
už i čtyřkajak.

Čeští rychlostní kanoisté vče-
ra odjeli do německého Bran-
denburgu na evropský šampi-
onát. Na tom minulém v Por-
tugalsku získali pět medailí.
„Rekordní počet medailí by-
chom určitě rádi udrželi, ale
i když bude o jednu méně,
budu spokojen. Důležitější
než medaile však bude držet
těsný kontakt se špičkou,“
řekl reprezentační trenér Pa-
vel Hottmar.
Bronzovou medaili si loni

vyjel čtyřkajak ve složení Da-

niel Havel, Lukáš Trefil, Josef
Dostál a Jan Štěrba. Hlavně
kvůli zranění Havla nemohla
posádka během jara společně
trénovat, takže má za sebou
jen šest tréninků.
„Utekl nám sice začátek se-

zony, ale není to nic drama-
tického. Myslím, že do mis-
trovství světa to doženeme,“
řekl včera Štěrba. „Není to ta-
ková paráda jako třeba minu-
lý rok, ale myslím, že to zase
dotáhneme k dokonalosti,“
dodal Trefil. RB

Obhájce MAFRA

Práce - nabídka
• Hledáme spolupracovníky pro
činnost ve volební komisi, celá
ČR v rámci komunál. a senát.
voleb. Odměna 1.300 Kč. Info
t.: 608 304 952, www.jnds-sp.cz

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle, vio-
lu, čelo, basu či saxofon? Koupím
i poškozené a nekompletní. Tel:
728 473 687

Služby - nabídka

Můj žhavý klín čeká na TEBE!•
Zavolej na tel.: 844 844 005,
5Kč/min!
Kamarádka XXXL postavy!•

Sexuální dovádění! Jsem tu
pro TEBE! Napiš SMS ve tvaru
68SLC a text na 909 15 40
Sex, nejlepší lék na deprese!•

Nevěříš? Verča (25). Cinkni mi
909 90 99 25 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 99UXU
a textem!
Sdílej se mnou osamocené•

večery! Nebudeš litovat! Olga
(63 let), bezdětná vdova. Vytoč
909 801 801 kód ZUU56

Bohatá Zuzana• (45 let).
Staň se mýmmilencem! Pokud
budeš dobrej, budeš žít v pře-
pychu! T.: 909 80 50 40 nebo
pošli SMS na 909 15 50 s kó-
dem 16RBS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídkaCestování - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Loňské medaile

5
Tolik medailí přivezla
česká výprava z minulého
mistrovství Evropy. Před
rokem získali Češi tři zlaté
a dvě bronzové.

1.–18. července
Poslouchejte a vyhrajte
zájezd pro 2 osoby do Říma

DO ŘÍMA
s Českým rozhlasem Plzeň

více na
www.plzen.rozhlas.cz

so
ut
e

so
ut
e

inzerce

Fuksa. Rád bych
přivezl medaili

Kanoisté
vyrazili pro
medaile


